¹ Dan. vii, 13. ² Matth., xiv, 30.

qui unam Ecclesiam in gloriam benignitatis suæ celestem simul et terrenam constituerat, cum gaudio reversi sunt in Jerusalem, et erant semper in templo, mentem in cœlum dirigentes, laudantes et benedicentes Deum, necnon ad adventum promissi divini Spiritus recipiendum semelipsos parantes. Hæc est, fratres, quasi in compendio, eorum qui a Christo vocantur conversatio, orationibus et obsecrationibus incumbere, intentum habere mentis oculum, sicut angeli, ad cœlestem Dominum, illum laudare et benedicere irreprehensibili agendi ratione, et ita mysticum ejus adventum expectare, Prophetæ instar ad eum dicentis: « Psallam et intelligam in via immaculata, quando venies ad me ». Quod magus Paulus ostendens dicebat: « Nostra conversatio in cœlis est, ubi præcursor pro nobis intravit Jesus ». Quod indicans princeps apostolorum Petrus, « Succincti, inquit, lumbos mentis vestræ, sobrii perfecte sperate in eam quæ offertur vobis gratiam, in revelationem Jesu Christi, quem non videntes diligitis ». Quod etiam innuens Dominus, « Sint, ait, lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes, et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando revertetur ». Ita Sabbatum non solvit, sed adimplevit, ostendens Sabbatum vere benedictum esse diem qua in melius ab operibus corporalibus quiescitur, quæ ideo benedictionem obtinuit, quia vacantes a terrenis et mox evertendis operibus, adhæremus Deo, quærentes cum spe Inconfusibili cœlestia et Incorrumpibilia. Cæterum, ἀλλ' ἀνεπλήρωσεν, δαίξας Σάββατον εὐλογημένον οὕτως ὄν, τὴν ἐπὶ τὸ κρείττον τῆς τῶν σωματικῶν ἔργων καταπαύσεως ἡμέραν, καὶ διὰ τοῦτο συγκεκληρωμένην εἶναι τοῦτῳ τὴν εὐλογίαν, ὅτι σχολάζοντες ἀπὸ τῶν γῆινων, καὶ μετ' οὐ πολλὸν καταργουμένων ἔργων, προσανέχομεν τῷ Θεῷ, ζητούντες μετ' ἁλλήλων ἀκατασχόντου τὰ οὐράνια καὶ ἀκήρατα.

In lege veteri una tantum dierum hebdomadis erat Sabbatum; Ideo Dominus insanis visus est Judæis legale solvere Sabbatum; ipse autem dixit: « Non veni solvere legem, sed adimplere ». Quomodo ergo non solvit, sed adimplevit Sabbatum et per illud legem? Cum sanctum Spiritum se datum promississet eis qui eum obsecrant die ac nocte, et jussisset semper excitatos esse semperque vigiles, dicens: « Estote parati, quia nescitis in qua hora Filius hominis veniet », dies singulos eis qui perfecte ei obedire intendunt benedicta fecit Sabbata, itaque non solvit, sed adimplevit Sabbatum, et per Sabbatum legem. Vos autem qui mundanis implicati estis negotiis, si ab avaritia abstinere necnon ab odio inter vos invicem, si veritati et castimonie incumbatis, omnes dies et vos Sabbata facietis vacando a malis. Quando vero advenerit dies præ alis salutaris, vacare oportet a licitis operibus et verbis, constanter in ecclesia Dei permanere, aures cum mente ad doctrinam et institutionem erigere, et cum contrito corde orationi et obsecrationibus indulgere; ita enim vos quoque adimplebitis Sabbatum secundum Evangelium gratiæ Dei cum-